
- 1 -

Usnesení  č. 6/2007 z 28.3.2007
Zastupitelstvo města
b e r e    n a   v ě d o m í
041. Zprávu o činnosti Finančního výboru a zprávu o činnosti Kontrolního výboru.
s o u h l a s í
042. S uzavřením dohody s p. Pavlem Rů�ičkou, �e po ukončení  smlouvy na pronájem prosto-

ru truhlárny ve �ťárovně čp. 93 nemají strany k sobě nadále �ádné závazky.  
043. S pronájmem nebytových prostor - truhlárny ve �ťárovně čp. 93 p. Ladislavu Jirákovi,

�vihov a p. Václavu Tyrpeklovi, �vihov od 1.4.2007.  
044. S přidělením bytu č. 5 v DPS �vihov p. Josefu Kantovi ze �vihova.  
s t a n o v í
045. Cenu vodného a stočného ve �vihově pro rok 2007 ve stejné vý�i jako byla v roce 2006,

tj. vodné  16,80 Kč bez DPH, stočné  13,90 Kč bez DPH. 
s c h v a l u j e
046. Rozpočet příspěvkové organizace Z� a M� �vihov na rok 2007.   
047. Odpisový plán příspěvkové organizace Z� a M� �vihov na rok 2007.  
048. Zapojení Rezervního fondu příspěvkové organizace Z� a M� �vihov ve vý�i 484.353 Kč

v roce 2007.  
049. Rozpočet příspěvkové organizace LVH �vihov na rok 2007. 
050. Zapojení Rezervního fondu příspěvkové organizace LVH �vihov ve vý�i 119.828 Kč 

v roce 2007. 
v y d á v á
051. OZV č. 1/2007, kterou se mění OZV č. 2/2004 o pohybu psů a jiného zvířectva na

veřejných prostranstvích k zabezpečení místních zále�itostí veřejného pořádku.  
r o z h o d l o
052. Zveřejnit nabídku prodeje nepotřebného majetku Města �vihov - 3x PC sestavy.   
v y h l a � u j e
053. Dal�í kolo výběrového řízení na přijímání �ádostí o poskytnutí půjček z Fondu rozvoje

bydlení na opravu, modernizaci a roz�íření bytového fondu s tím, �e �ádosti lze podávat
do 23. 4. 2007. 

Usnesení  č. 7/2007 z 11.4.2007
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
054. Program podpory mláde�nických slo�ek spolků na rok 2007.  
055. Program podpory akcí spolků na rok 2007.  
056. Dodatek č. 1 Obecně závazné směrnice č. 3/2006 - Zásady Města �vihov o vytvoření 

a pou�ití účelových prostředků "Fondu rozvoje bydlení" na území města.  

ZZZZ  jjjjeeeeddddnnnnáááánnnníííí   zzzzaaaassss ttttuuuuppppiiii tttt eeee llll ssss ttttvvvvaaaa



2) Bude dopracována projektová dokumentace na ře�ení zaji�tění havarijního stavu
opěrných zdí levého břehu náhonu u pozemků p.č. 130, 131 a 132.  

072. S uzavřením Dodatku. 1 nájemní smlouvy s f. CLASSICCAR s.r.o. �vihov na pronájem
nebytových prostorů ve �tárovně - 30.4.2007 končí pronájem skladu, nadále trvá pronájem
gará�e.  

073. S uzavřením Nájemní smlouvy s f. Profivý�ivky s.r.o. Klatovy na pronájem objektu
skladu na pozemku p.č. st. 47/2 v k.ú. �vihov.  

r o z h o d l o
074. Odprodat 1 ks vyřazené PC sestavy p. Podrou�kové za cenu 1.500,-Kč.   
v y h l a � u j e
075. Dal�í kolo výběrového řízení na přijímání �ádostí na poskytnutí půjček z Fondu rozvoje

bydlení na opravu, údr�bu a roz�íření bytového fondu s tím,�e �ádosti se přijímají do
22.5.2007.  

Usnesení  č. 9/2007 z 9.5.2007
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
077. Celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2006 včetně zprávy

Krajského úřadu PK o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2006 se  závěrem,
�e nebyly zji�těny chyby a nedostatky.

078. Plnění rozpočtu města a příspěvkových organizací Z� a M�  �vihov a LVH �vihov 
k 31.3.2007.  

079. Rozpočtové opatření města č. 2  pro rok 2007.
080. Přijetí dotace od MMR ve vý�i 1.753 tis. Kč na 3 akce  - opravy komunikací v Kok�íně,

mezi Kok�ínem a Vosí a v Kamýku.  
081. Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu.  
082. Slo�ení komise pro vyhodnocení nabídek na opravy komunikací a instalaci kamerového

systému ve slo�ení F.Vaněček, V. Louda, M.Ka�parová, náhradník V.Petrus.   
083. Ukončení nájemní smlouvy dohodou k 30.4.2007 s p. Karlem Dalíkem na byt č. 8 v čp.

429 Kolářova ulice, �vihov.  
084. Přidělení bytu od 1.5. 2007 na byt č. 8 v čp. 429 Kolářova ulice, �vihov p. Jarmile

Tremlové s podmínkami, jako měl předcházející nájemník
r o z h o d l o
085. Převést zlep�ený hospodářský výsledek za rok 2006 příspěvkové organizace Z� a M�

�vihov ve vý�i 20.614,- Kč do jejího rezervního fondu.  
086. Převést zlep�ený hospodářský výsledek za rok 2006 příspěvkové organizaci VLH �vihov

ve vý�i 68.571,- Kč do jejího rezervního fondu.  .
087. Pronajmout pozemek p.č. 105 v k.ú. Lhovice za cenu 0,50 Kč za 1 m2 ročně p. Romanu

Mar�álkovi, Lhovice.   
088. Zveřejnit nabídku na prodej pozemků p.č. 664/3 o výměře 85 m2  v k.ú. Třebýcinka a

pozemek p.č. 665/23 o výměře 85 m2 v k.ú. Třebýcinka za cenu 30,50 Kč za 1 m2.  
b e r e   n a   v ě d o m í
089. Vyúčtování nákladů na provoz ČOV a vodovodu za rok 2006.

- 3 -- 2 -

057. Slo�ení komise pro otevření obálek na nabídku zakázky Zpracování projektové dokumen-
tace na rekonstrukci části ulice �kolní a ulice Havlíčkova.   

v y d á v á 
058. Nařízení města č. 1/2007 o placeném stání motorových vozidel ve vymezených oblastech

území města �vihov.  
s o u h l a s í
059. S uzavřením Smlouvy o ulo�ení věcného břemene s firmou ČEZ Distribuce a.s. v rozsahu

geometrického plánu č. 492-2267-2006 umo�ňující ulo�ení elektrické přípojky do pozem-
ku města p.č. 1620/1 pro novostavbu RD na parcele p.č. 711/17 v k.ú. �vihov.  

060. S umístěním předzahrádky před Restaurací u Hradu na plo�e 24 m2 .  
n e s o u h l a s í
061. S úhradou fakturovaných víceprací, které byly uplatněny 8 měsíců po ukončení akce -

výstavby ČOV a kanalizace.  
r o z h o d l o
062. Zveřejnit záměr pronájmu pozemku p.č. 105 v k.ú. Lhovice o výměře 1062 m2 na dobu

neurčitou za cenu 0,50 Kč za 1 m2 ročně. Hlasování: 6 hlasů pro.

Usnesení  č. 8/2007 z 25.4.2007
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
063. Provozní a domovní řád Domu s pečovatelskou slu�bou �vihov.  
064. Uzavření Smlouvy o dílo č. 06/086 s firmou Provod s.r.o. Ústí nad Labem.  
065. Rozpočtové opatření města č. 1 pro r. 2007.
r u � í
066. Ru�í své usnesení č. 100 ze dne 17.5.2000, kterým byla dána výjimka k dr�ení dvou psů

v DPS �vihov.
r o z h o d l o 
067. Poskytnout příspěvek 3.000 Kč organizaci SZP �umava - ZO �vihov s tím, �e částka

bude vyplacena po předlo�ení účetních dokladů na výdaje v souladu s uzavřenou
smlouvou.  

s o u h l a s í
068. Na základě posouzení 3 nabídek se zadáním zakázky Přístavba domu na st. parcele č. 25

v k.ú. Třebýcinka firmě Sýkora - stavby s.r.o. �erovice.  
069. Na základě posouzení 3 nabídek se zadáním zakázky �vihov Havlíčkova ulice -  projekto-

vá dokumentace pro stavební povolení, firmě Karel Macán, projekční kancelář
Klatovy za cenu 205.513 Kč vč. DPH.  

070. Na základě posouzení 4 nabídek se zadáním zakázky �vihov �kolní ulice - projektová
dokumentace pro stavební povolení firmě Projektová kancelář Rojt Doma�lice za cenu
158.270 tis. Kč vč. DPH.

071. Vzhledem k havarijnímu stavu břehů s navr�eným projektem akce �vihov - rekonstrukce
MVE a odpadu náhonu za těchto podmínek:
1)  Mezi účastníky řízení budou zahrnuti i vlastníci pozemků na levém břehu náhonu p.č.

131 a 132 



- 5 -

Placení odpadů
Upozorňujeme občany, �e do 30.června 2007 je splatný poplatek za svoz PDO na rok 2007.
Poplatek uhraďte v pokladně města. 

První osoba 100 % = sazba 497,- Kč tj. jednočlenná domácnost   497,- Kč za rok
Druhá osoba 70 % = sazba 348,- Kč tj. dvoučlenná domácnost    845,- Kč za rok
Třetí osoba 70 % = sazba 348,- Kč tj. tříčlenná domácnost     1 193,- Kč za rok
Čtvrtá osoba 50 % = sazba 249,- Kč tj. čtyřčlenná domácnost   1 442,- Kč za rok
Pátá osoba 30 % = sazba 149,- Kč tj. pětičlenná domácnost   1 591,- Kč za rok
Za ka�dou dal�í osobu se připočítává sazba 149,- Kč za rok.

Osoba nad 70 let (dovr�í 70 let v příslu�ném roce) �ijící v jednočlenné domácnosti platí 50%
příslu�né částky, tj. 249,- Kč za rok. 

- 4 -

PPoozzvváánnkkaa
Ve čtvrtek 12.7.2007 od 18,00 hodin se uskuteční v kinosále KD �vihov veřejné projed-

nání zpracovávané projektové dokumentace na rekonstrukci ulic Husova, Vrchlického a �kolní
(část mezi ulicí Husova a Na Borku). Na jednání zveme zejména majitele nemovitostí le�ících
v těchto ulicích.                                                                                                               (vp)

PPoozzvváánnkkaa
�VIHOV NAD VODOU
5 .  v ý r o č í  p o v o d n ě  r .  2 0 0 2
Datum: 11.8.2007        Místo:   hrad �vihov

Program:
12,30 - 13.00 prezentace pozvaných hostů na radnici
13,00 - 13,30 prohlídka protipovodňových opatření, montá� mobilního hrazení za hradem 
13,30 - 15,30 koncert orchestru SKALANKA za hradem - vstup volný
16,00 - 19,00 koncert v zahradě hradu - vstup 100/50 Kč

KUKULÍN, RANGERS, IVAN HLAS TRIO

IIIInnnnffffoooorrrrmmmmaaaacccceeee   MMMMÚÚÚÚ

Vypou�tění odpadních vod a odběr podzemních vod 
- termíny obchůzek 

Jak bylo uvedeno ve �vihováčku č. 2/2007, proběhnou po obcích po jednotlivých rodin-
ných domech za účasti zástupců MěÚ �vihov a členů komise výstavby informační obchůzky
k vypou�tění odpadních vod a odběru podzemních vod. Při obchůzce budou také k dispozici
příslu�né tiskopisy od vodoprávního úřadu, kterým je Městský úřad Klatovy, Odbor �ivotního
prostředí. Doporučujeme, aby se vlastníci rodinných domů předem podívali, zda-li mají doma
příslu�ná povolení ke studni a odběru vody, septiku, �umpy a domovní ČOV. V případě, �e se
nepodaří někomu dohledat příslu�né povolení, je mo�né se při obchůzce domluvit a vyhledat
příslu�né povolení (pokud bylo vydáno) v archivu Města �vihov.  

Termíny obchůzek po obcích:
29.6.2007  (p á t e k)    od 15,00 hod. Lhovice, Třebýcinka, Bezděkov
30.6.2007  (s o b o t a) od 8,00   hod. Lhovice, Třebýcinka, Bezděkov 
Dal�í termíny obchůzek v obcích budou včas v dané obci zveřejněny, případně vyhlá�eny míst-
ním rozhlasem                                                                                                              (mk)

Povodeň 2002 - páté výročí
Dne 13. srpna tohoto roku uběhne 5 let od chvíle, kdy ve �vihově vrcholila záplavová vlna

nejhor�í povodně v dějinách na�eho města. V myslích a srdcích posti�ených spoluobčanů zane-
chala tato událost hlubokou ránu, která se jen pomalu zaceluje. Na druhé straně je jistě hřeje
vzpomínka na v�echny, kteří jim v tě�kých chvílích byli nablízku a pomáhali jim odstraňovat
vodou napáchané �kody. 

Povodeň roku 2002 se zapsala nesmazatelně do dějin na�eho města  jako veliké ne�těstí, na
druhé straně přinesla i něco pozitivního. Předev�ím tato událost ukázala, kolik lidí je ochotno
pomoci a nelitovat svého volného času nebo finanční a materiální pomoci. Povodeň také dopo-
mohla městu získat prostředky na výstavbu protipovodňových hrází a mostů, které by měly
propří�tě město před velkou vodou ochránit. 

Město a jeho obyvatelé budou v�dy vděčni těm, kteří přispěchali s pomocí. Proto bylo roz-
hodnuto věnovat sobotní odpoledne dne 11.8.2007 připomenutí si událostí před 5 lety  a připra-
veným programem poděkovat těm, kteří �vihovu v r. 2002 pomohli. První část programu se
uskuteční za hradem, kde hasiči předvedou nejenom svoji techniku, ale i montování mobilních
protipovodňových zábran. Od 13,30 hodin do 15,30 hodin zde bude k poslechu vyhrávat orches-
tr SKALANKA, pro zabavení dětí budou připraveny soutě�e. Od 16,00 hodin bude v zahradě
hradu zahájen koncert, vybrané vstupné bude věnováno na charitativní účely. Na koncertu
vystoupí skupina  KUKULÍN (Jan Hrubý), která hraje keltskou muziku, RANGERS a IVAN
HLAS TRIO. Koncert bude moderovat zpěvák skupiny RANGERS Jan Vančura. Na tuto akci
budou do �vihova pozváni představitelé více jak 300 obcí, charitativních organizací a firem,
které v roce 2002 věnovali městu a jeho obyvatelům finanční, nebo materiální pomoc.      (vp)

N.O.S. - Nepomucký ornitologický spolek
zve �irokou veřejnost 

na akci �Dopoledne s ptáky�
Součástí akce je krátká vycházka po okolí města spojená s výkladem ornitologů, oblíbenými

ukázkami odchytu a krou�kování ptáků, výstavou přírodnin a ukázkami stromolezeckých
dovedností. K rozebrání budou různé propagační tiskoviny s tématikou ochrany přírody 

a zejména ptáků.
Akce se uskuteční: v sobotu 4. srpna 2007 v Pře�ticích, sraz v 9:00 na lávce přes Úhlavu

směr Příchovice (ulice V Brance)
v neděli 5. srpna 2007 ve �vihově u Klatov, sraz v 9:00 před branou vodního hradu �vihov

Bli��í informace u pořadatelů: N.O.S. - Nepomucký ornitologický spolek,
Klá�terecká 40, 335 01 - NEPOMUK, tel.: 777 900 519,

e-mail: nos@nepomuk.cz, http://nos.zde.cz



- 7 -- 6 -

Č.p. 121 panská chalupa
Martin Siegl - kominík. 1771 Bernard Borovský, zahradník. 1865 Josef Kadlec - poklasný,

jeho povinností bylo dohlí�et při mlácení obilí cepem, aby klasy byly dobře vymláceny. Byl
zaměstnán na velkostatku hraběte Černína zde ve �vihově. Václav Kadlec- syn, zúčastnil se
bojů I.světové války, padl na zborovském boji�ti. Man�elka Al�běta se pak vdala za Václava
Kavinu, pokrývače a správce hřbitova. 1940 Franti�ek Masák - klempíř, m.Al�běta Kadlecová
- odstěhovali se do Prahy. V roce 1959 koupil dům Ladislav Bosák z č.p.80 - řidič n.p.Mlýny
Borovy. V té době rekonstrukce domu uvnitř i venku, zvý�ení - změnil se vzhled domu.

Současný majitel: Věra Mlnáříková

Č.p. 122 u Másníků, u Bezděků
Dům postavil Viktor Fiala - zedník. 1728 Jakub Fiala - syn.1742 Jiří Homolka - kolář,

m.Zuzka Fialová, 1766 Václav Bole�ka - kostelník. 1811 Martin Mastný, m. Eva
Homolková.1835 Čeněk Hotovec, m.Lucie Mastná. 1850Matěj Sedláček. 1896 Antonín
Sedláček - panský klíčník. 1908 koupil domek Josef Říha narozen 1850. Slou�il 12 let u dra-
gounů �za císaře pána a jeho rodinu�, později dojí�děl za prací do Kaznějova. S man�elkou
Annou měli 9 dětí - 2 synové se zúčastnili bojů v I.světové válce.Antonín zemřel v roce 1916
na ruském boji�ti, Jan v roce 1917 na italském boji�ti - toto mi napsala vnučka Josefa Říhy 
a man�.Anny - Marie Bőhmová z Nýrska.1937 majitelka Anna Turková rozená Říhová. Po její
smrti dědí dům v roce 1945 bratr Gustav Říha - mistr krejčovský, Klatovy. 1956 syn Franti�ek
Říha a dům prodává. 1956 je novým majitelem Jindřich Zvěřina z Ústí nad Orlicí - obec Vysoká
Jelení. Ve své době člen Hasičského sboru, člen rybářského spolku a člen bývalého Svazarmu
�vihov. Za tohoto majitele byl dům přestavěn do dne�ní podoby.

Současným majitelem: Anna Polá�ková

Č.p. 123
Rok 1713 Jan Aulický - zahradník. 1725 Václav Aulický. 1758 Vávra Aulický. 1770 Prokop

Aulický-truhlář. 1791 Martin �lajs, m.Anna Aulická. 1845 Jan �lajs - truhlář, 1871 Jiří �lajs.
1894 Matěj Rypl. V roce 1900 dům vyhořel. Spáleni�tě koupil v roce 1907 Václav Černý z Čer-
veného Poříčí a na tom místě postavil nový domek. Býval �afářem na statku v Poříčí. 1926
kupuje domek Karel �kampa - krejčí a drobný zemědělec. Vdova po něm se roku 1930 provda-
la za Jana Hosta�e. 1965 Franti�ek �kampa, topič v cihelně Pře�tice. Tento majitel domek opra-
vil - výměna vět�ích oken. 1973 dědí domek Zdeňka Babková roz. �kampová - sestra

Současným majitelem:Marie Olbertová

Č.p.124 - panská myslivna
Roku 1731-1786 zapsán Jan Scheniger - venator, ochránce lesů, jemu� byli podřízeni mys-

livci, dne�ní vedoucí polesí. Dále zapsáni Tobiá�  Krahulík, Jan Sojka, Josef Havránek, Josef
Volf - sylvanus, dle Okresního muzea v Klatovech toto slovo přelo�eno jako lesní zaměstnanec.

Karel Nikolai, Josef Volf - panský myslivec, Franti�ek Zwicker, 1850 Franti�ek Havránek.
Myslivna se tou dobou stala bytem mlatců, pracujících na statku hraběte Černína. Nová mys-
livna byla vystavěna v lese Bělči. Stářím byl dům č.p. 124 zbořen. Stavební místo koupil v roce

HHHHiiii ssss ttttoooorrrr iiii eeee   ����vvvv iiiihhhhoooovvvvsssskkkkýýýýcccchhhh  ddddoooommmmůůůů 1919 Franti�ek Lou�ek, tesař ze Lhovic - zaměstnán byl u ČSD Plzeň a na místě postavil nový
domek. 1962 Václav �tauber - zámečník, m.Anna Lou�ková - prodavačka. 1966 přístavba domu
a vnitřní úpravy. Po nich dědí dům dcera Marie. Od té domy se domek výrazně změnil, je stále
krásný.

Současný majitel: Karel Soukup

Č.p. 125 panská chalupa
Původně zde bydleli hrobaři - správci hřbitova. Rok 1720 - 50 Bárta Král, 1732 - 58 Barto�

Krčmářík. Václav Steiner zemřel v roce 1779, 1793 Tomá� Steiner, 1833 Martin Steiner - rol-
ník, m.Anna Klingrová z Třebýcinky, 1869 Jan Steiner zemědělec, 1905 Ignác Steiner - země-
dělec, m. Marie Mazancová z Kydlin.1943 Josef Steiner, syn - zemědělec, m.Marie Zunová.
1970 vnitřní úpravy domu, přístavba verandy.

Současný majitel: Karel a Ing. Vladimír Steinerovi

Č.p. 126 připomíná se tu panský ovčín
1773 - Tomá� Vlasák - polní mistr , hlídal panská pole proti kráde�ím. Dům patřil velko-

statku hraběte Černína - bydleli tu zaměstnanci statku. 1925 při parcelaci velkostatku koupil
dům Jan Hyťha, poklasný, měl na starosti obilí ulo�ené na sýpce. Hyťhovi bydleli nejdříve 
v č.p. 176 u Po�arů, to bývala také panská chalupa. Při prodeji těchto domů měli přednost
zaměstnanci statku. 1925 oprava domu,přístavba průjezdu. Hyťhovi měli syna Franti�ka,
zúčastnil se bojů I.svět. válce a zamřel na ruském boji�ti. 1935 Václav Hyťha - soustru�ník
�koda Plzeň a drobný zemědělec, m. Anna Psůtková z Postřekova. 1961 - 63 byl dům přesta-
věn. Z hospodářských prostor obytné místnosti.1972 polovinu domu kupuje Václav Čuda, 
truhlář ze �elezné Rudy. Této polovině domu bylo přiděleno č.p. 370.

1972 oprava původního domu č.p. 126. 1988 dům prodán.
Současný majitel: man�elé �lehoferovi

Č.p. 127
�imon Bozděch, 1810 Vojta �ebesta, tkadlec, m. Marie Bozděchová, 1823 Tomá� Ryne�.

1829 Václav Novák, krejčí. 1842 �imon Novák, tkadlec. 1881 Ignác Hůrka, tkadlec, m. Josefa
Nováková, tato rodina bydlela v č.p. 4 a v roce 1881 se přestěhovali a byli majiteli tohoto domu.
1909 Václav Hůrka, tkadlec, zemědělec. Ve své době starosta občanské zálo�ny ve �vihově,
zalo�ené roku 1870, později dlouholetý jednatel tohoto peně�ního ústavu. 1940 Ignác Hůrka,
syn, zemědělec, zootechnik JZD �vihov, člen Hasičského sboru �vihov a dlouholetý člen výbo-
ru. V roce 1949 zapsán jako jeho jednatel. 1965 vnitřní úpravy domu, výměna oken a dveří,
změnil se vzhled domu. 1975 podkroví domu ze dvora a z venku přístavba verandy.

Současný majitel: man�elé Nových

Č.p. 128
Dům postavil Jan Bro�. Roku 1796 jej koupil za 300 zl. Ignác Kolářík, 1848 Josef Burian

ze Sedli�tě. 1863 Jan Ha�ek. 1878 Franti�ek Ha�ek, listono�. 1903 Josef Sedláček, hudebník.
1913 Josef Kula z Třebýcinky, zemědělec a obuvník. Z této rodiny Václav Kula bojoval v I.svě-
tové válce a vrátil se domů jako ruský legionář. 1925 Franti�ek Kula, dělník �koda Plzeň,
m.Ane�ka Bosáková. V roce 1946 se odstěhovali do pohraničí. 1946 zde bydlel Ladislav Bosák
s rodinou, později majitel domu č.p. 121. Nyněj�í majitelé koupili domek v roce 1973 od JZD
�vihov a v letech 1973 a� 1977 přestavba domu, změnil se vzhled.

Současný majitel: Rů�ena Lucáková



- 9 -

Č.p. 129
Rok 1783 Jan Ka�par. 1801 Jakub Drozda, tkadlec. 1842 Mates Voráček. 1885 Josef Babka,

soustru�ník. 1898 Ignác Voráček z Kok�ína, zemědělec, m.Karolina Fi�erová z Malechova. 
V této rodině vyrůstal syn Emil, který byl členem zakládajícího se  oddílu kopané v roce 1932
ve �vihově. Byl dobrým, aktivním hráčem. 1937 Karel Voráček, dělník ve slévárně �koda Plzeň
a drobný zemědělec. 1961 kupuje dům Karel Červenka z Vřeskovic. Ve své době byl členem
výboru oddílu hokej �vihov. 1975, výměna oken, změnil se vzhled domu. 1987 dům přestavěn
na jednopatrový.

Současný majitel: Marie a Karel Červenkovi

Č.p. 130
Dům postavil před rokem 1800 Karel Bőhm a v tomto roce jej koupil za 370 zl. Vojtěch

�íma, truhlář. 1827 Josef Kauer, truhlář. 1841. Josef Mar�álek, m. Marie Kauerová. 1878 Josef
�lajs. 1896 Jindřich Mahr, soustru�ník, vyráběl knoflíky, m.Anna Hůrková. 1929 nový krov a
zvý�ení domu Vilém Mar�álek, zaměstnanec ČSD, m.Terezie Máhrová. 1947, dům přestavěn na
jednopatrový. 1960 Karel Lucák, m. Jiřina Mar�álková. 1961 kupuje dům Stanislav Hrach, sou-
stru�ník �koda Klatovy. Ve své době byl aktivní člen oddílu kopané �vihov. Zúčastňoval se i
veřejného �ivota, jako člen komisí MěNV. Pracoval i jako přísedící Okresního soudu v
Klatovech. Man�elka Karla, soustru�nice n.p.Karna Mariánské Lázně, provozovna �vihov.

Současný majitel: paní Davídková a Patlejchová

- 8 -

VVVVeeeeččččeeeerrrr   pppprrrroooo   kkkklllláááá���� tttteeeerrrr   CCCChhhhoooottttěěěě����oooovvvv   VVVV....
ddddnnnneeee   4444 ....   ssss rrrrppppnnnnaaaa   2222000000007777

Na programu této kulturní události bude vystoupení skupin historického �ermu, které ve
dvou bitvách přiblí�í divákům události třicetileté války. Equites Coronae Carolinae a dal�í
�ermířská uskupení drancování a střelbu z tě�kých děl názorně předvedou. Skupina historické-
ho tance Arvena z Plzně se nám představí během celého programu ve třech vystoupeních: 
v pásmu tanců inspirovaných kulturou středověkého Irska, v sérii středověkých tanců na hudbu
rakouské hudební skupiny �Jokulatores primae noctis�,  a v nočním představení ve spolupráci
se �ermířskou skupinou Dobrohost. Hudbou středověku a renesance nás provede soubor Gutta
z Plzně.

Poučení a zajímavé fotografie budeme mít mo�nost usly�et a shlédnout během dvou před-
ná�ek. Ing. arch. Jan Soukup nám objasní vývoj chotě�ovského klá�tera na pozadí dějin 
dal�ích tří západočeských klá�terů v Teplé, Plasích a v Kladrubech. S důmyslným  a tajemným
systémem kanalizačních �tol a podzemních chodeb nás seznámí pan Josef Řehák jun. v před-
ná�ce nazvané: Historická podzemí klá�terů Plzeňského kraje.

O hudební produkci v prostorách ji�ní zahrady konventu se postará několik plzeňských 
převá�ně folk-rockových hudebních skupin: Neboysa, Kramersias a křesťanská skupina 
Sly�íme ryby.

Po loňském úspěchu o�ivených prohlídek jsme se i v leto�ním roce nechali inspirovat boha-
tou historií klá�tera. Upoutat náv�těvníky a  příznivce chotě�ovského klá�tera by měl zcela nový
scénář těchto prohlídek. Dobrovolníci z řad plzeňské mláde�e a Dramatického krou�ku
Salesiánského střediska mláde�e v Plzni, nám zahrají několik dobových scének v místnostech
a sálech konventu klá�tera.

Autorské čtení z knihy �Akorát �e mi zabili tátu�, nám přednese pan Vojtěch Klimt
v doprovodu několika písní od Karla Kryla, kterému bude tato část programu ji� tradičně věno-
vána. Závěr této akce bude patřit recitálu Halky Kračmerové, která hrou na altsaxofon, roz-
zvučí a rozzáří ztemnělý konvent chotě�ovského klá�tera.Časový program i bli��í informace
naleznete na adrese: www.klasterchotesov.net.

Zá�titu nad touto akcí převzali opět místopředseda Senátu Parlamentu České republiky 
Ing. Jiří �neberger a náměstkyně hejtmana Plzeňského kraje Mgr. Olga Kalčíková, kteří se
této akce rádi osobně zúčastní. Pro nás klíčovou osobností, která velkoryse podporuje mnohé
západočeské  památky, je Ing. arch. Jan Soukup, se kterým je tato akce neodmyslitelně spoje-
na a kterému patří na�e velké poděkování.Mediálními partnery této akce jsou: DENÍK,
Katolický týdeník, Český rozhlas Plzeň, Rádio Proglas a Rádio �umava.

Večer pro klá�ter Chotě�ov V. se koná za finanční podpory Plzeňského kraje. Tuto akci
rovně� podpořili: Mikroregion Radbuza a město Plzeň. Tradičními na�imi pomocníky jsou dob-
rovolníci z Občanského sdru�ení Klá�ter Chotě�ov, ze Salesiánského střediska mláde�e Plzeň 
a Osvětové besedy Chotě�ov, leto�ní novinkou je spolupráce s organizací Junák - svaz skautů 
a skautek ČR a její jednotkou s názvem Skautská ochranná slu�ba. Na�e velké poděkování patří
v�em dal�ím osobám i organizacím, bez kterých by úspěchu této akce nebylo mo�né dosáhnout.

Vstupné na v�echny části programu bude jednotné: dospělí 80,-Kč, důchodci a studenti 
40,-Kč a děti do 15-ti let 20,-Kč. Program se koná i za nepříznivého počasí a občerstvení bude
rovně� zaji�těno. Výrobky terapeutických dílen Ústavu sociální péče Stod bude mo�no zakou-
pit v prostorách nádvoří.

Tě�íme se na v�echny náv�těvníky, proto�e svou účastí přispějí a pomohou dobré věci.
Výtě�ek této akce bude pou�it ve prospěch klá�tera a část z něho připadne na sbírku �Kup si své
okno�. Jsme velmi rádi, �e se tato akce  tě�í rok od roku stále stoupající náv�těvnosti a �e na�e
sna�ení přiná�í sice pomalé, av�ak viditelné výsledky. 

Občanské sdru�ení Chotě�ovská vlna, které tuto akci opět letos pořádá, sdru�uje převá�ně
plzeňskou mláde� s cílem jejich v�estranného rozvoje a to předev�ím dobrovolnickou prospě�-
nou prací na obnově a záchraně památek a historických objektů. V případě chotě�ovského 
klá�tera se pomoc na�í skupiny mláde�e datuje od roku 2000. Za tuto dobu se zde vystřídalo 
120 brigádníků z řad dětí, mláde�e a dospělých. Večer pro klá�ter Chotě�ov je kromě grantů 
a dotací jediným zdrojem financí pro na�e aktivity v chotě�ovském klá�teře. Přijďte proto svojí
účastí podpořit na�e snahy o záchranu této jedinečné a velkolepé barokní památky, která je nejen
dominantou obce Chotě�ov, ale která bude opět centrem a cílem tisíce turistů a zájemců o his-
torii z �irokého okolí.

Pokud přijdete okusit kouzlo klá�tera, který ji� po osm století vyzařuje do �irokého okolí
svoji pozitivní energii, věřím, �e určitě nebudete litovat.                                Stanislav Tomanec



- 11 -- 10 -

Vá�ení čtenáři, dnes bychom Vás chtěli blí�e seznámit s činností MAS Po�umaví. To �e
právě čtete tyto řádky znamená, �e i Vy osobně jste prostřednictvím va�í obce členem této
Místní Akční Skupiny. Znamená to, �e i s Va�í pomocí bylo podpořeno 18 úspě�ných projektů
obcí, zemědělských podnikatelů a neziskových organizací za více ne� 11 miliónů korun. 
Více o těchto projektech, historii a činnosti MAS Po�umaví a dal�í zajímavé informace z oblas-
ti rozvoje venkova najdete na internetových stránkách www.posumavi.jz.cz.

Znamená to, �e vlastně i Vy jste přispěl(a) k udr�ení a tvorbě nových pracovních míst u nás
v Po�umaví, k podpoře rozvoje venkovského cestovního ruchu, obnově a rozvoji infrastruktury,
občanské vybavenosti a slu�eb pro obyvatelstvo a zachování kulturního dědictví venkovských
oblastí. 

Znamená to také, �e byste měl znát, jakým způsobem se tak stalo. 98 obcí sdru�ených 
v mikroregionech Kdyňsko, Běleč, Střední Po�umaví, Po�umaví, Prácheňsko, Slavník,
Plánicko, Měčínsko a město Klatovy se spojilo do Místní akční skupiny Po�umaví proto, aby
mohlo po�ádat o finanční podporu z prostředků EU. Účet těchto prostředků nese název 
LEADER a byl ustaven Evropským parlamentem přímo pro pomoc venkovu celé Evropy.
Zásady pro pomoc z tohoto programu jsou jasné: 
A)  MAS - spolupráce v�ech, kteří na venkově �ijí prostřednictvím místních akčních skupin 
B)  ROZVOJOVÁ STRATEGIE �Zlep�ení kvality �ivota na území MAS Po�umaví�- jasná

představa o tom, co dané území potřebuje, čím vylep�it �ivot jeho obyvatel
C)  PROGRAM ROZVOJE VENKOVA ČR NA OBDOBÍ 2007-13, jeho část nazývaná OSA

IV bude slou�it a pomáhat vypořádat se s takovými problémy venkova, jakými jsou změny
v oblasti hospodářské struktury, zaměstnanosti, dopravní obslu�nosti a vybavenosti obcí,
nároků na ochranu �ivotního prostředí a v neposlední řadě se změnami způsobu �ivota ven-
kovského obyvatelstva.
Místní akční skupina Po�umaví je tu předev�ím pro vás. Zajímejte se o její práci, pomo�te

jí svými nápady a náměty. I tak dostává Evropská unie svůj pravý smysl.
Spolufinancováno Evropskou unií
Evropským zemědělským orientačním a záručním 
fondem (EAGGF)

MAS Po�umaví, z. s. p. o., se představuje

HHHHrrrraaaadddd   ����vvvv iiiihhhhoooovvvv   iiiinnnnffffoooorrrrmmmmuuuujjjj eeee

� Hrad �vihov, 34012 �vihov � 376 393 378 � 606 666 419 � hrad@hradsvihov.cz  �
� www.hradsvihov.cz �

Prázdniny se blí�í mílovými kroky, ale ani o prázdninách kulturní �ivot na vodním hradě
�vihov neutichne, ba právě naopak. Léto zahájí dramatické a vzru�ující vystoupení skupiny 
�ermířů při tradičním dobývání hradu. O  víkendech se náv�těvníci  seznámí se středověkými

PP řř ii pp rr aa vv oo vv aa nn éé   kk uu ll tt uu rr nn íí   aa   ss pp oo ll ee čč ee nn ss kk éé   aa kk cc ee
(červenec - srpen)

Obrazy Jiřího Nováka do 31. 10. 2007, v otevírací době
Výstava současného malíře - předev�ím abstraktní a architekturou inspirovaná tvorba.

Výstavní sál u pokladny, vstup zdarma.

Dobývání hradu 5. 7. - 7. 7. 2007, od 19 hodin
Po celý den tr�nice a ukázky dobových řemesel. Od 19 hodin �ermířská, taneční a divadelní
vystoupení. Od 21 hodin hlavní představení - "Ďábelská �enitba aneb 4. ročník dobývání hradu
�vihova".                                                            Vstupné: 120 Kč / 80 Kč / 300 Kč (rodinné)

Koncert Radky Fi�arové 12. 7. 2007, 18 hodin
Koncert muzikálové zpěvačky a herečky.                                               Vstupné:240 a 290 Kč.

O�ivené památky - �Zánik domu Usherů� 21. 7. 2007, 20 hodin
Autorské divadelní představení inspirované povídkou Edgara Alana Poea. V rámci projektu
O�ivené památky uvádí sdru�ení Zapálení pro dobrou věc. Představení je doprovázeno výstav-
kou, která prezentuje památky zapojené do projektu.                      Omezený počet vstupenek!

České hrady.CZ 27. - 28. 7. 2007
Hudební festival - bli��í informace na www.ceskehrady.cz .

Příjezd Karla IV. na hrad 27. - 28. 7. 2007
Vladimír Pěnkava FABER jako Karel IV. 

O�ivené noční prohlídky 17., 18., 24., 25., 31. 8. a 1. 9. 2007,
začátky od 18 do 23 hodin 

Netradiční o�ivené prohlídky hradu s příběhem z dávné historie a s pověstmi spojenými 
s hradem. Pokračování loňského příběhu o Půtovi �vihovském a jeho synech REZERVACE
telefonicky nebo e-mailem na hradě. 

zbraněmi, a to při speciálních předná�kách spojenými s krátkými ukázkami starobylého umění
válečnického. Pro zájemce o kulturní zá�itky  správa hradu připravila výstavu obrazů pardubic-
kého malíře Jiřího Nováka, či velmi atraktivní koncert známé �ansoniérky Radky Fi�arové. 
Na konci srpna na Vás čekají poutavé o�ivené noční prohlídky, které snoubí tajemnou a kou-
zelnou atmosféru středověkého �lechtického sídla s duchem dávných pověstí a příběhů�

Jste v�ichni srdečně zváni k náv�těvě nádherného vodního hradu pánů z Rýzmberka. 

Půta přijel na hrad - purkrabí v pozoru (z nočních prohlídek 2006)



- 13 -- 12 -

ZZ áá jj ee zz dd   dd ee cc hh oo vv éé hh oo   oo rrcc hh ee ss tt rr uu   ZZ ��   �� vv ii hh oo vv
dd oo   II tt áá ll ii ee

Ve dnech 8. - 10.6.2007 odjel orchestr Z� ve �vihově a pohybová skupina na pozvání part-
nerského orchestru Banda Sociala do italského Aldena. Zájezdu se zúčastnilo 35 hudebníků 
a 13 ma�oretek. Nejmlad�í hudebnicí byla desetiletá Eli�ka Foltýnová a nejmlad�í ma�oretkou
�těpánka Jílková, které je devět let.

Aldeno le�í na ji�ních svazích Alp. Z jedné strany protéká hlubokým údolím řeka Adi�e 
a z druhé strany se vypínají několik set metrů vysoké alpské velikány. Sem po 750 km jízdy přes
Mnichov, Insbruk a Bolzano dorazila kapela v pátek v podvečer. Děti byly ubytovány v rodi-
nách, penzionu a hotelu.

V sobotu dopoledne měla kapela a ma�oretky vystoupení na nádvoří místní �koly u příle�i-
tosti závěru �kolního roku. Tato akce byla hojně nav�tívena rodiči �áků. Odpoledne účastníci
zájezdu strávili výletem k jezeru Lago di Garde, kde se vykoupali a prohlédli si historickou část
města. Na večerní koncert na�í dechovky při�lo podle slov pořadatelů více jak 650 lidí. Takovou
náv�těvnost prý u� tu dlouho neměli. Snad k tomu přispěla dobrá pověst �vihovské dechovky 
z předcházejících let nebo dobrý výkon při dopoledním koncertu. Na�e kapela a ma�oretky
musely dávat několikanásobný přídavek.

Poprvé orchestr a ma�oretky Z� ve �vihově nav�tívily Aldeno před 10 lety a následně je�tě
dvakrát. Vzhledem k tomu, �e vedoucí souboru p.uč. Josef Babka v leto�ním roce orchestr výraz-
ně omladil, byla zde vět�ina členů orchestru a v�echny ma�oretky poprvé. Kromě hudebního
výkonu právě výrazné omlazení orchestru pamětníci spolupráce obou orchestrů obdivovali.

Mladí hudebníci a ma�oretky velkou měrou přispěli k dobrému jménu na�eho města a �koly

Aldeno

Ji� tradičně se první červnový týden sjí�dějí do �vihova dechové orchestry a pohybové sku-
piny z Čech i z ciziny, aby se zúčastnily �vihovského hudebního léta, přehlídky dětských a mlá-
de�nických dechových kapel. Letos se v kulturním domě a na hradě představilo 6 dechových
orchestrů a 8 pohybových skupin, celkem 288 účinkujících. Jako host vystoupil soubor
Bayerisch - Bőhmische Feierabend Muzikanten z Chamu, jeho� členy jsou známé muzikantské
osobnosti, mj. Josef Thums, hudební skladatel a Alois Groß, sekretář svazu amatérských decho-
vých hudeb Bavorska.

I kdy� počasí festivalu příli� nepřálo, byl jeho průběh vět�inou náv�těvníků hodnocen 
kladně. Velice zdařilý byl průvod městem a defilé zakončené společnou skladbou na náměstí.
Koncerty jednotlivých orchestrů byly přelo�eny ze zahrady hradu do nově otevřeného koncert-
ního sálu v hradním �pýcharu. Tradiční akcí �HL je přijetí dirigentů a vedoucích souborů 
starostou města a beseda účastníků festivalu ve �vihovské �kole.

Na organizaci celého festivalu se podílelo 61 pořadatelů z řad zaměstnanců �koly, rodičů,
hasičů a policie ČR. Ke zdárnému průběhu �HL přispělo 40 firem a jednotlivců sponzorským
darem a 349 náv�těvníků zakoupením vstupenky. V�em těmto příznivcům patří poděkování
pořadatelů a mladých hudebníků.
Jak se na �HL, které se v roce 2008 bude konat ji� po třicáté páté, dívají samotní účinkující
nejvýsti�něji mluví zápisy ve �kolní kronice z 2.6.2007.
Josef Thums: �Ať �HL a dechovka pře�ijí celé třetí tisíciletí�
Ivan Černý: ���vihovská kapela ať �ije stále�
J.Gabriel, ředitel ZU� Klatovy: �Dechový orchestr mladých ZU� J.Kličky Klatovy přeje �HL,
aby existovalo stále, proto�e ho máme rádi a jsme tu v�dy srdečně přijímáni.�
Franti�ek Kubaň, ZU� Klatovy ��. A je to nádherné.�
Josef Kadlec, ZU� Tachov: �Jsme �ťastni, �e po 11 letech opět mů�eme být přitom. Děkujeme
za krásné přijetí, skvělou přátelskou - doslova rodinnou atmosféru. Dr�íme palečky do dal�ích
ročníků.�
Václav Turek, ZU� Bene�ov: ��HL přejeme hodně dechových orchestrů i v budoucnosti 
a poka�dé k vám rádi přijedeme.�
Pavel Hrubý, ZU� Ro�mitál: �Čím to asi je, �e se nám u vás ve �vihově tak dobře hraje?
Vydr�te dál v této u�lechtilé činnosti!�

Dopis p. Hanse Krause, starosty partnerské obce Traitsching: ��.byl jsem p.Aloisem
Großem informován, �e �HL po organizační i hudební stránce bylo harmonicky laděné�  Dále
pozval dechovku �koly na neděli 5.srpna na vystoupení na vodním zámku Löifling.

(lj)

33334444 ....   rrrrooooččččnnnnííííkkkk
����vvvviiiihhhhoooovvvvsssskkkkééééhhhhoooo   hhhhuuuuddddeeeebbbbnnnnííííhhhhoooo   llll éééé ttttaaaa



- 14 -


